
23

رضا عموییگزارش2
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  66 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93389338دوشنبه  دوشنبه  66 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93389338

صفحه‌آرا: مجید اصغری صفحه‌آرا: مجید اصغری

مقاومت

روزنه

ممانعت از حضور فلسطینی‌های آزاد شده در مسجدالاقصی
رژیم صهیونیستی از حضور تمام فلسطینی‌هایی که طبق توافق آتش‌بس آزاد شده‌اند، در مسجدالاقصی در طول 
ماه‌رمضان جلوگیری می‌کند. با نزدیک شدن به‌ماه رمضان، درخواست‌ فلسطینی‌ها برای حضور در مسجدالاقصی 

و تأکید بر پایبندی به این مسجد و حفاظت از آن افزایش یافته است./ خبرگزاری شهاب

قلیان‌کشی خبرنگار صهیونیستی در دمشق جنجال‌آفرین شد
حضور خبرنگار اسرائیلی در دمشق پایتخت سوریه و انتشار تصویر قلیان‌کشیدن او در شبکه‌های اجتماعی موج 
گسترده‌ای از اعتراض‌ها را به‌دنبال داشت. حضور ایتای آنگل این پرسش را ایجاد کرده که چگونه این خبرنگار توانسته 
وارد سوریه شود، درحالی‌که دولت جدید سوریه به ظاهر از ورود اتباع صهیونیستی جلوگیری می‌کند./ میدل ایست نیوز

هاشم صفی‌الدین، یار دیرین نصرالله 
پیکر شهید سیدهاشم صفی‌الدین از یاران نزدیک سیدحسن 
نصرالله دبیرکل لبنان، دیروز یکشنبه طی مراسم باشکوهی 
تشییع شد. شهید صفی‌الدین علاوه بر حمایت از آرمان فلسطین 
همواره در انتقاد از سیاست واشنگتن صریح بود. سخنرانی‌های 
علنی شهید صفی‌الدین بیانگر موضع قاطع محور مقاومت و 

همسویی آن با آرمان فلسطین بود.

شهید صفی‌الدین که بود؟
  شباهت ظاهری و قرابت نسبی با شهید نصرالله

  توجه افکار عمومی به او به‌عنوان جانشین احتمالی شهید نصرالله

تولد و خانواده
  تولد در سال ۱۳۴۳ شمسی )۱۹۶۴ میلادی( در جنوب لبنان

  پسر دایی سیدحسن نصرالله
  برادرش عبدالله صفی‌الدین نماینده حزب‌الله در ایران

  پسرش رضا صفی‌الدین داماد شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

تحصیلات و آغاز فعالیت‌ها
  تحصیل در حوزه علمیه نجف و شهر قم

  تأثیرپذیری از نظریه ولایت فقیه امام خمینی
  ازدواج با دختر سیدمحمدعلی امین از مراجع تقلید شیعه 

ایران در سال ۱۹۸۳

پیوستن به حزب‌الله
  عضویت در حزب‌الله از زمان تأسیس در سال ۱۹۸۲

  گذراندن آموزش‌های حوزوی در ایران
  ریاست شورای اجرایی حزب‌الله از سال ۱۹۹۲

  دارای خانواده سرشناس جهادی
  فعالیت به‌عنوان مدیرعامل انجمن خانوادگی صفی‌الدین در 

لبنان از سال ۱۳۹۶

مسئولیت‌ها و نقش‌ها
  عضویت در شورای مشورتی تصمیم‌گیرنده حزب‌الله

  رئیس منطقه بیروت حزب‌الله در سال ۱۹۹۴
  ریاست شورای جهاد حزب‌الله در سال ۱۹۹۵

  ارتقا به سمت مسئول شورای اجرایی حزب‌الله در سال ۱۹۹۸

تأثیرگذاری و عملیات‌ها
  مدیریت فعالیت‌های اجرایی و مالی حزب‌الله

  طراحی برخی عملیات‌های حزب‌الله
  قرار گرفتن در فهرست تحریم آمریکا در سال ۲۰۱۷

شهادت
  شهادت در حمله هوایی صهیونیست‌ها به بیروت در روز جمعه 

چهارم اکتبر )سیزدهم مهرماه ۱۴۰۳(
  خاکسپاری در ۲۳ فوریه سال ۲۰۲۵ )پنجم اسفندماه سال‌۱۴۰۳(

کمیل شمعون که بود؟

برگزاری مراسم تشییع پیکرهای شهیدان سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان و سیدهاشم صفی‌الدین، عضو ارشد 
حزب‌الله در ورزشگاه کمیل شمعون بیروت، این پرسش را مطرح 

کرده که کمیل شمعون که بود؟‌

کمیل شمعون و نقش او در دعوت از آمریکا برای حضور در لبنان
کمیل شمعون )1987-1900( یکی از مهم‌ترین چهره‌های 
سیاسی لبنان در قرن بیستم بود. او از سال1952تا 1958 
رئیس‌جمهور لبنان بود و در دوره زمامداری‌اش تلاش کرد 
لبنان را به یک کشور غرب‌گرا و متحد با ایالات متحده تبدیل 
کند. دوران ریاست‌جمهوری او با تنش‌های داخلی و منطقه‌ای 
همراه بود که درنهایت به مداخله نظامی آمریکا در لبنان انجامید.
در دهه1950، با وقوع بحران کانال سوئز و افزایش نفوذ ناصرگرایی 
در جهان عرب، شکاف‌های سیاسی در لبنان عمیق‌تر شد. 
شمعون که روابط نزدیکی با غرب و به‌ویژه آمریکا و بریتانیا داشت، 
سیاستی را در پیش گرفت که موجب نارضایتی گروه‌های طرفدار 
ناسیونالیسم عربی شد. او از پیوستن به پیمان بغداد)1955( 
حمایت کرد، هرچند لبنان به‌طور رسمی به این پیمان نپیوست.
بحران اصلی در سال1958رخ داد، زمانی که مخالفان، به 
رهبری رهبران مسلمان و ملی‌گرایان عرب، علیه سیاست‌های 
شمعون شورش کردند. آنها او را متهم به نقض توازن طائفه‌ای 
و تلاش برای تمدید دوره ریاست‌جمهوری‌اش کردند. در این 
شرایط شمعون از آمریکا درخواست کمک کرد. همزمان وقوع 
انقلاب1958 عراق و سرنگونی نظام سلطنتی این کشور نگرانی 
غرب را درباره گسترش نفوذ شوروی و ناصرگرایی در منطقه 

افزایش داد.
در پاسخ به این تحولات، آمریکا در چارچوب دکترین آیزنهاور و 
به درخواست رسمی شمعون، در 15ژوئیه1958 حدود 14هزار 
نیروی نظامی به بیروت اعزام کرد. این اقدام با هدف حمایت از 
دولت لبنان و جلوگیری از سقوط آن انجام شد. درنهایت، با 
پایان بحران، فؤاد شهاب به ریاست‌جمهوری رسید و نیروهای 
آمریکایی از لبنان خارج شدند. نقش کمیل شمعون در این ماجرا 
نشان‌دهنده سیاست خارجی غرب‌گرایانه او و تلاش برای حفظ 
قدرت در برابر نیروهای ناصرگرا و چپ‌گرا بود. اقدام او زمینه‌ساز 
نخستین حضور مستقیم نظامی آمریکا در جهان عرب شد و 

تأثیری عمیق بر تحولات بعدی لبنان گذاشت.

خشم مجلس؛ استیضاح همتی 
شتاب گرفت

استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، به نقطه جوش رسیده 
و اکنون به یکی از کانون‌های پر بحث 
مجلس تبدیل شده است. شمار امضاهای 
این استیضاح از ۱۱۰ نفر فراتر رفته و همچنان رو به افزایش 
است؛ نشانه‌ای آشکار از عزم جزم نمایندگان برای پایان دادن 
به آنچه ناکارآمدی مدیریت اقتصادی دولت می‌خوانند. اما 
آنچه این روند را از سایر استیضاح‌های معمولی متمایز کرده، 
واکنش تند و کم‌سابقه مجلس به لابی‌های پشت پرده‌ای است 

که هدفشان متوقف کردن این فرآیند عنوان شده است.

نمایندگان: فشارها، توهین به جایگاه مجلس است
از نخستین ساعات رسانه‌ای شدن این استیضاح، برخی نمایندگان از 
رایزنی‌های گسترده و تلاش‌های پنهان برای انصراف امضاکنندگان 
پرده برداشتند؛ اظهاراتی که نه‌تنها پرده از مهندسی پشت‌پرده 
تصمیمات اقتصادی برمی‌دارد، بلکه نمایانگر نارضایتی مجلس از 
دست‌هایی است که در تلاشند مسیر نظارت پارلمانی را منحرف کنند.
 حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر 
و طراح طرح استیضاح همتی، روز یکشنبه در 
صحن مجلس با لحنی صریح و هشدارآمیز گفت: 
»تماس‌هایی از بیرون مجلس برای منصرف 
کردن نمایندگان گرفته شده است. اینکه چه کسانی پشت این 
تحرکات هستند، سؤالی است که باید پاسخ داده شود. آیا این صرفاً یک 
رایزنی عادی است یا تلاشی برای تحمیل اراده‌ای خاص بر مجلس؟« 
به گفته وی، چنین اقداماتی نه‌تنها توهین به نمایندگان است، بلکه 
نشان می‌دهد که استیضاح دقیقاً نقطه‌ای را هدف قرار داده که برای 

برخی غیرقابل تحمل است.

افزایش امضاها؛ مجلس در برابر فشارها کوتاه نمی‌آید
در حالی که برخی محافل تلاش داشتند فضای مجلس را تحت 
تأثیر قرار دهند، روند تصاعدی امضاهای استیضاح، نشان‌دهنده 
شکست کامل این سناریوها بود. برخلاف آنچه تصور می‌شود، این 
استیضاح نه‌تنها فروکش نکرده، بلکه با هر روزی که می‌گذرد، بر تعداد 
امضاکنندگان آن افزوده می‌شود. حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس 
مجلس، در واکنش به این تحولات، موضع‌گیری قاطعی دارد و 
می‌گوید: »مجلس جایگاه نظارتی خود را فدای مصلحت‌اندیشی‌های 
پشت پرده نخواهد کرد. وزیر اقتصاد باید در برابر نمایندگان حاضر 
شود و پاسخگوی عملکرد خود باشد. هیچ‌کس نمی‌تواند با فشار و 

لابی، مسیر نظارت مجلس را منحرف کند.«

مجلس در آزمونی سرنوشت‌ساز
اینکه یک استیضاح به عرصه‌ای برای رویارویی مجلس با جریان‌های 
قدرت در پشت پرده تبدیل شود، اتفاقی کم‌سابقه است. اما 
واکنش‌های صریح و تند نمایندگان، نشان می‌دهد که این‌بار، مجلس 
قصد ندارد تسلیم فشارها شود. به اعتقاد متقاضیان استیضاح افزایش 
چشمگیر امضاهای استیضاح، پیامی روشن دارد: مجلس، نه‌تنها از 
استیضاح عقب‌نشینی نخواهد کرد، بلکه این لابی‌ها را به‌عنوان دلیلی 
مضاعف برای پیشبرد آن تلقی می‌کند. اکنون پرسش کلیدی این 
است که آیا این استیضاح تا رأی‌گیری در صحن مجلس پیش خواهد 
رفت، یا تحولات پشت پرده سرنوشت دیگری برای آن رقم خواهند زد؟ 
آنچه مسلم است، مجلس در بزنگاهی تعیین‌کننده قرار گرفته است؛ 
آزمونی که نه‌تنها جایگاه نظارتی پارلمان، بلکه میزان مقاومت آن در 

برابر نفوذ و فشارهای بیرونی را نیز محک خواهد زد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

خبر خوش برای زائران اربعین
در جریان سفر اسکندر مؤمنی، وزیر کشور به عراق، دوطرف به توافق‌های مهمی در حوزه امنیتی و انتظامی 
دست‌یافتند.‌به‌گفته‌علی‌اکبر پورجمشیدیان، معاون امنیتی وزیر کشور، ایمن‌سازی سفر زائران اربعین و رفع 

مشکلات گذرگاه‌های مرزی و پایانه‌های مسافرتی از محورهای مهم توافق‌ها بوده‌است./وزارت کشور

بازگشت شهروند ایرانی از هلند
معاون حقوقی وزارت امورخارجه از بازگشت شهروند ایرانی از هلند خبرداد. کاظم‌غریب‌آبادی طی پستی در 
فضای‌مجازی دراین باره نوشت که با پیگیری‌های انجام شده، مهدی کیاستی، شهروندایرانی که‌دولت آمریکا 

تقاضای استرداد او را به ادعای دور زدن تحریم‌ها از هلند کرده بود، به کشور بازمی‌گردد./تسنیم

تیتر خبر

 خبرهای کوتاه
از دنیای سیاست

  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اختیارات مربوط 
به تأیید مصوبات شورای‌عالی اداری را در جلساتی 
که در غیاب وی برگزار می‌شود، به معاون‌اول خود 

تفویض کرد.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در 
جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهارکرد: تصمیم 
دولت مهار تورم و جلوگیری از گرانفروشی در بازار 

رمضان و عید نوروز است.

  محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام‌معظم‌رهبری 
گفت: حزب‌الله و راه نصرالله، همچنان مستحکم و 

پابرجا و رهروانش بی‌شمار است.

  رامین مهمان‌پرست، سخنگوی پیشین وزارت 
امورخارجه تأکید کرد که تشییع پیکرهای دبیران‌کل 
شهید حزب‌الله لبنان، زلزله‌ای در اسرائیل به پا 

می‌کند.

  نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای تأکید کردند رسالت 
شهید سیدحسن نصرالله تمام نشده، بلکه الهام‌بخش 

نسل جدید مجاهدان است.

مجمع‌  عضو  حدادعادل،  غلامعلی    
تشخیص‌مصلحت نظام گفت: تلاش مجمع، بررسی 

FATF براساس مصالح ملی است.

  زهرا بهروزآذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان 
ابراز امیدواری کرد ماهیت لایحه حمایت از زنان در 

مجلس تغییر نکند.

  نمایندگان مجلس با لوایح موافقتنامه و معاضدت 
حقوقی بین ایران با 3کشور بلاروس، تاجیکستان 
و ویتنام در زمینه انتقال محکومان و امور کیفری 

موافقت کردند.

  کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس گفت: 
ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب به‌معنای تشویق و 

ترغیب بی‌حجابی در جامعه است.

روز یکشنبه برگ زرین دیگری در 
تاریخ جبهه مقاومت ورق خورد و وداع 
شکوهمند با پیکرهای دبیران‌کل شهید 
حزب‌الله لبنان در بیروت به اصلی‌ترین 

خبر رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
تبدیل شد؛ آیینی تاریخی که با قرائت 
پیام رهبرمعظم‌انقلاب و همچنین حضور 

هیأت عالی‌رتبه از ایران همراه بود.
بیروت دیروز در حالی به قلب تپنده 
جهان اسلام تبدیل شده بود که همه آمده 
بودند تا ضمن وداع با شهیدان سیدحسن 
نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین، عظمت 

جبهه مقاومت را به رخ دشمنان بکشند و 
بر ادامه راه نورانی شهیدان مقاومت تأکید 
کنند؛ حضوری که بازتاب گسترده‌ای 
داشت و بسیاری از آن به‌عنوان »زلزله‌ای 
سیاسی« برای محور واشنگتن – تل‌آویو 
یاد کرده‌اند؛ زلزله‌ای که خواب »تضعیف 

محور مقاومت« را بار دیگر آشفته کرد.
علاوه‌بر لبنان، روز یکشنبه شهرهای 

مختلف ایران نیز شاهد برپایی آیین‌های 
ویژه‌ای به‌منظور پاسداشت دبیران‌کل 
شهید جبهه مقاومت لبنان بودند؛ 
آیین‌هایی که با حضور قشرهای مختلف 
مردم و برگزاری ویژه‌برنامه‌های متنوع 
همراه بود و بار دیگر ارادت ایرانیان به 
آرمان‌های جبهه مقاومت را به تصویر 

کشید.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

حماس و حزب‌الله قوی‌تر از گذشته هستند
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که در رأس هیاتی 
بلند‌پایه به منظور شرکت در مراسم تشییع 
پیکرهای شهدای مقاومت وارد لبنان شده بود، 
گفت: چهارماه پیش که وارد بیروت شدم رجزخوانی 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این بود که لبنان، حزب‌الله و حماس را نابود 

خواهد کرد، اما امروز حماس و حزب‌الله قوی‌تر از گذشته هستند.

کلیات لایحه جامع نظام باشگاه‌داری تصویب شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه با کلیات 
لایحه جامع نظام باشگاه‌داری در جمهوری اسلامی ایران با ۲۰۸ رای 
موافق، ۵ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع ۲۲۴ رای موافقت کردند.

وزیر راه به مجلس فراخوانده شد
 سوال جمعی از نمایندگان مجلس از فرزانه صادق 
مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی در خصوص اصرار 
بر  سیاست‌های انقباضی اشتباه در طرح مسکن 

در صحن علنی اعلام وصول شد.

جلوه‌های پاسداشت یاد شهیدان مقاومت
روز یکشنبه همزمان با برگزاری آیین تاریخی تشییع پیکرهای 
شهیدان نصرالله و صفی‌الدین در بیروت، شهرهای مختلف ایران 
هم میزبان مراسم‌های گرامیداشتی بود که با حضور قشرهای 

مختلف مردم برگزار شده بود.
1  دانشگاه‌های تهران: دانشجویان و دانشگاهیان تهرانی 
همزمان با تشییع پیکرهای دبیران‌کل شهید حزب‌الله لبنان، 
یاد و نام شهیدان مقاومت را گرامی داشتند. براین اساس 
ویژه‌برنامه‌هایی در دانشگاه تهران، دانشگاه علم و صنعت و 
دانشگاه صنعتی شریف تدارک دیده شده بود که با حضور 

دانشجویان برگزار شد.
2  تشییع نمادین: تشییع نمادین پیکرهای شهیدان نصرالله 
و صفی‌الدین ازجمله برنامه‌هایی بود که روز یکشنبه در نقاط 
مختلف کشور برگزار شد. این آیین ویژه علاوه‌بر دانشگاه‌های 
تهران، در برخی شهرستان‌ها و حتی روستاها، مانند روستای 

»بیروت« در خراسان‌رضوی نیز برگزار شد.
3  ابراز ارادت روستاییان: در کنار ویژه‌برنامه‌هایی که طی 
روزهای اخیر در شهرهای مختلف کشور برگزار شده است، 
بسیاری از روستاها نیز با برپایی آیین‌ها و مراسم ویژه‌ای، یاد 

و نام دبیران‌کل شهید جبهه مقاومت لبنان را گرامی داشتند.
4  مشارکت البرزی‌ها: مردم استان البرز و به‌ویژه شهر کرج 
نیز به‌صورت پرشور در آیین گرامیداشت شهیدان مقاومت لبنان 
مشارکت کردند. حضور خودجوش مردم در برنامه‌هایی که 

ازسوی شهروندان تدارک دیده شده بود، قابل تأمل بود.
5  آیین‌های مردمی: خبرها از گوشه و کنار کشور حکایت از 
آن داشت که مساجد و تکایا در روز یکشنبه میزبان شهروندانی 
بوده‌اند که مشتاقانه در ویژه‌برنامه‌های تدارک دیده شده 

مشارکت کرده‌اند.
6  کاشت درخت زیتون: یکی از ویژه‌برنامه‌های روز یکشنبه 
در سراسر کشور، کاشت درخت زیتون، به‌عنوان نماد صلح و 

مقاومت بود که جلوه خاصی به آیین‌های برگزار شده در 
نقاط مختلف کشور بخشیده بود.

7  برپایی موکب‌های مردمی: برپایی 
موکب‌های مردمی برای پذیرایی از 

حاضران در آیین‌های گرامیداشت 
یاد دبیران‌کل شهید حزب‌الله 
لبنان، از جلوه‌های مهم مراسم‌ روز 

یکشنبه بود.

راهی که ادامه دارد
»مجاهد کبیر« و »زعیم پیشتاز مقاومت 
در منطقه« به‌عنوان 2توصیف مهم 
رهبرمعظم‌انقلاب درباره شهید سیدحسن نصرالله 
در شرایطی است که حضرت‌ آیت‌الله خامنه‌ای 
تاکنون به‌مناسبت‌های مختلف به تبیین ابعاد 
شخصیتی و مکتب دبیرکل شهید حزب‌الله 
لبنان پرداخته‌اند که در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می‌شود.

ابعاد شخصیتی
  مجاهد کبیر

  پرچمدار مقاومت در منطقه
  عالم بافضیلت دینی
  رهبر مدبر سیاسی

  جهادگر پیکار مقدس
  شخصیتی باعظمت 
  سید نستوه مقاومت

  عالم مجاهد

مکتب نصرالله
  سال‌ها مجاهدت و حمایت از فلسطین

  ترک نکردن میدان نبرد در برابر تهدیدها و 
تطمیع‌ها

  فداکاری در راه آزادی قدس شریف
  جهت‌بخشی به دیگر مراکز مقاومت

  سید مقاومت به‌مثابه یک راه و یک مکتب
  تبدیل جمع کوچکی از مجاهدان به تشکیلات 

قدرتمند
  عزت و قدرت مضاعف دادن به جبهه 

مقاومت
  رشد دادن حزب‌الله با شجاعت، 

درایت و صبر و توکل
  قرار داشتن در رأس 
مبارزه‌ای دشوار 

به‌مدت 30سال
  مقاومت با ایمان 
و توکل در برابر دشمن

هیأت ایرانی حاضر در مراسم
یکی از مهم‌ترین جلوه‌های آیین باشکوه تشییع پیکرهای دبیران‌کل شهید حزب‌الله لبنان، حضور هیأتی عالی‌رتبه از ایران، متشکل از 

40نفر از مسئولان بخش‌های مختلف و چهره‌های دیگر بود.
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نمایندگان ویژه رهبرمعظم‌انقلاب
  محمدحسن اختری	  محسن قمی

  سیدمجتبی حسینی	  سیدرضا تقوی

دستورکارها و برنامه‌ها
  ابلاغ پیام تسلیت و همدردی رهبرمعظم‌انقلاب به مردم لبنان
  حضور در مراسم تشییع پیکرهای شهیدان نصرالله و صفی‌الدین

دستگاه دیپلماسی
  سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه

  کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امورخارجه
  اسماعیل بقایی، سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی 

وزارت امور خارجه
  وحید جلال‌زاده، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت 

امورخارجه
  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان

دستورکارها و برنامه‌ها
  حضور در مراسم تشییع پیکرهای شهیدان

  دیدار با جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان
  رایزنی با مقام‌های لبنانی درباره موضوع‌های دوجانبه و 

تحولات بین‌المللی
  حضور وزیر امورخارجه در جمع خبرنگاران

مواضع عراقچی
  مقاومت و حزب‌الله زنده و به آرمان خود وفادارند.

  مسیر مقاومت ادامه می‌یابد.
  همانطور که مقاومت تاکنون پیروزی‌های زیادی به‌دست آورده، 

پیروزی نهایی را نیز به‌دست می‌آورد.

نمایندگانی از بخش‌های مختلف
   خانواده‌ شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی

  خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان
  خانواده شهید سردار قاسم سلیمانی

  عباس کعبی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری
  حجت‌الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی

  جمعی از شخصیت‌های قضایی 
  سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 

  سردار ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه
  مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام‌خمینی)ره(

  پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(
  محمدعلی امانی، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی به همراه جمعی 

از اعضای شورای مرکزی این حزب 

مجلس
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

  علی نیکزاد، نایب‌رئیس ‌مجلس
  ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست‌خارجی
  سیدمحمود نبویان، رئیس فراکسیون مقاومت

  مهدی کوچک‌زاده، نایب‌رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و لبنان

  مالک شریعتی، نماینده تهران
  عبدالحسین روح‌الامینی، نماینده تهران

   امیرحسین ثابتی، نماینده تهران
  حمید رسایی، نماینده تهران

  مصطفی طاهری، نماینده زنجان

دستورکارها و برنامه‌ها
  حضور در مراسم تشییع پیکرهای شهیدان

  دیدار با جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان

مواضع قالیباف
  حمایت ایران از هرگونه اجماع میان 

دولت، مجلس، مقاومت و مردم لبنان
  ناکام ماندن رجزخوانی‌های 

نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی
  حرکت لبنان در مسیر ثبات، امنیت 

و توسعه
  بررسی تهدیدها علیه لبنان و حزب‌الله

  تأکید بر تقویت روابط دوجانبه ایران و لبنان

4

مقاومت تمام‌شدنی نیست
یکی از مهم‌ترین ویژه‌برنامه‌های مراسم تشییع 
پیکرهای دبیران‌کل شهید حزب‌الله لبنان)سیدحسن 
نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین(، قرائت پیام 
رهبرمعظم انقلاب بود؛ پیامی که ازسوی سیدمجتبی 
حسینی، نماینده معظم‌له در عراق و عضو هیأت 
نمایندگان مقام‌معظم رهبری اعزامی به لبنان، در 

ورزشگاه کمیل شمعون بیروت قرائت شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این پیام‌ با تجلیل از این 
دو شهید بزرگ مقاومت، تأکید کردند: دشمن بداند که 
مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، تمام‌شدنی 
نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد 

یافت. متن پیام رهبرمعظم انقلاب به این شرح است:

بسم‌الّل‌الرّحمن‌الرّحیم
ه وَ لرَِسولهِِ وَ للِمُؤمِنینَ وَ لکنَّ  قال‌الّل عزّ و جل: وَلِ ّ العِزَّ

المُنافقِینَ لا یعلمَون
مجاهد کبیر و زعیم پیشتاز مقاومت در منطقه، حضرت 
سیدحسن نصرالله )اعلی‌الله مقامه(، اکنون در اوج عزت 
است. بدن پاک او در سرزمین جهاد فی‌سبیل‌الله به 
خاک سپرده می‌شود، ولی روح و راه او هر روز سرافرازتر 
از پیش جلوه خواهد کرد ان‌شاءالله و راه را به رهروان 

نشان خواهد داد.
دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و 
استکبار، تمام‌شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل 
مقصود ادامه خواهد یافت؛ باذن‌الله. نام نیک و چهره‌ 
نورانی جناب سیدهاشم صفی‌الدین )رضوان‌الله علیه( 
نیز ستاره‌ درخشان تاریخ این منطقه است. او یاور 
نزدیک و جزء جدانشدنی رهبری مقاومت در لبنان 
بود. سام خدا و بندگان صالحش بر این دو مجاهد 
سرافراز و بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار که در برهه‌ 
اخیر به شهادت رسیدند و بر همه‌ شهدای اسلام و سلام 
ویژه من به شما فرزندان عزیزم، جوانان سلحشور لبنان.
سیدعلی خامنه‌ای
سوم اسفند ۱۴۰۳

ارادت ایران به سیدمقاومت
همزمان با برگزاری آیین تاریخی تشییع پیکرهای شهیدان نصرالله و صفی‌الدین در 
بیروت، شهرهای سراسر ایران نیز میزبان ویژه‌‌برنامه‌هایی در این راستا بودند. براساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده، حرم‌های مطهر، بقاع متبرکه، مصلاها و مساجد محوری سراسر 
کشور پس‌از اقامه نماز مغرب و عشا، میزبان مراسم ختم و سوگواری بودند؛ آیین‌هایی که با 
حضور پرشور قشرهای مختلف مردم همراه بودند که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.
1  تهران: مصلای امام‌خمینی)ره( تهران عصر دیروز میزبان اجتماع عظیم پایتخت‌نشینان 
بود. این برنامه با حضور قشرهای مختلف مردم و مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد و 

با اجرای برنامه‌های مختلف، ازجمله سخنرانی، ختم قرآن و »نماز لیله‌الدفن« همراه بود.
2  مشهد: شهر مقدس مشهد نیز همزمان با بیروت، میزبان خیل گسترده زائران و مجاوران 
حرم مطهر رضوی بود که با تجمع در میدان بسیج و حرم امام رضا)ع(، یاد شهدای مقاومت 
را گرامی داشتند. عزاداری شرکت‌کنندگان در این مراسم، جلوه ویژه‌ای به این بزرگداشت 
بخشیده بود. سخنرانی و مداحی بخشی از برنامه‌های تدارک دیده شده در حرم مطهر 

رضوی بود.
3  قم: مردم انقلابی شهر قم هم با حضور گسترده در اجتماع بزرگ »لبیک با نصرالله« یاد 
شهدای مقاومت را گرامی داشتند و حمایت خود را از جبهه مقاومت اعلام کردند. این تجمع 

بزرگ عصر یکشنبه از میدان جانبازان به سمت حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار 
شد. در این مراسم قشرهای مختلف در کنار طلاب، فضلا، شخصیت‌ها و مسئولان استانی 

به عزاداری و ابراز ارادت به شهدای مقاومت پرداختند.
4  شیراز: شیراز نیز همزمان با آیین تشییع پیکرهای دبیران‌کل شهید حزب‌الله در لبنان، 
شاهد برگزاری تجمع بزرگ مردم این شهر بود. تشییع نمادین پیکر سیدمقاومت از دانشگاه 
علوم‌پزشکی تا دانشگاه شیراز برگزار شد و ازسوی دیگر حرم‌مطهر احمد بن‌موسی)ع(، 
شاهچراغ نیز میزبان خیل عظیم زائران و مجاورانی بود که در مراسم گرامیداشت یاد 

شهیدان مقاومت شرکت کرده بودند.

رستاخیز نصرالله
 تشییع پكير شهید سیدحسن نصرالله، قیامی معنادار و بزرگ از سوی آزادی‌خواهان جهان در لبنان بود

حدود ‌18ماه پس از طوفان‌الاقصی که 
هیمنه صهیونیست‌ها را داخل اراضی 
اشغالی از بين برد، روز گذشته طوفان 
بشری‌اي در بیروت هیمنه عوامل 
وابسته به صهیونیست‌ها را در لبنان 
به‌هم ریخت. مراسم تشییع پكير 
شهید سیدحسن نصرالله در بیروت با 
حضور میلیونی صدها هزار آزادی‌خواه 
از سراسر جهان آنچنان باشکوه و 
باعظمت برگزار شد که بار دیگر نشان 
داد آزادگان عالم هیچ‌گاه اسطوره‌های 

انسانی خود را فراموش نخواهند کرد.

خیابان‌های شهر بیروت محل وداع میلیونی با 
سیدمقاومت، شهیدنصرالله بود.

  ورزشگاه کمیل شمعون: محل برگزاری مراسم تشییع 
و اقامه نماز بر پیکرهای شهیدان سیدحسن نصرالله و 

سیدهاشم صفی‌الدین
  زمان تشییع: ظهر روز یکشنبه

  حضور از ساعات اوليه بامداد با وجود آنکه مراسم تشییع 
پكيرهای رهبران مقاومت لبنان از ظهر یکشنبه اعلام شده 
بود، اما عاشقان سیدحسن نصرالله از نخستین ساعات 

بامداد در ورزشگاه کمیل شمعون حضور یافته بودند.
  محل دفن و آرامگاه ابدی شهید نصرالله: جاده 
فرودگاه بیروت در محدوده وابسته به شهرداری برج 
البراجنه)در حومه جنوبی بیروت، در منطقه بعبدا در 

استان جبل لبنان( 
  حرکت گسترده کاروان‌های مردمی: از ساعت‌های 

اولیه صبح یکشنبه، انبوه جمعیت از مناطق مختلف 
لبنان به سمت بیروت حرکت کردند و یک راهپیمایی 
بزرگ به سمت محل تشییع پكير سیدحسن نصرالله 
برگزار شد. همه جاده‌های منتهی به بیروت به‌ویژه 
جاده صیدا- بیروت و جاده بقاع- بیروت شاهد ترافیک 

سنگینی بودند.
  ‌كيمیلیون و ۴۰۰هزار نفر: تخمین میزان 
شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع پیکر سیدالشهداي 

مقاومت در بیروت براساس اعلام منابع لبنانی
  بیش از ‌كيمیلیون نفر: تخمین آمار شرکت‌کنندگان 
در مراسم تشییع پكيرهای رهبران مقاومت براساس 
گزارش جکسون هینکل، فعال رسانه‌ای و روزنامه‌نگار 

آمریکایی 
  قدرت حزب‌الله: خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت 
که هدف از تشییع پكير سیدحسن نصرالله، نشان دادن 

قدرت حزب‌الله است.

  سوگواری در خارج از 
مرزهای لبنان

همزمان با برگزاری مراسم تشییع  
پكيرهاي شهید نصرالله و شهید 
صفی‌الدین، در دیگر کشورهای 
منطقه نیز مراسم‌هاي نمادین تشییع 

پكيرهاي رهبران مقاومت برگزار شد:

  تشییع در بحرین: شهروندان بحرینی 
از یک شب قبل از مراسم رسمی تشییع 
پكير سیدحسن نصرالله، اقدام به برگزاری 
تشییع پكير نمادین شهید نصر‌الله در 

بحرین کردند.
  تشییع نمادین در استان ذی‌قار 
عراق: مراسم تشییع پكير نمادین شهید 
سیدحسن نصرالله در شهر الرفاعی و سوق 
الشیوخ استان ذی‌قار عراق نیز برگزار شد.
  نماز در یمن: نماز میت غیابی در 
مسجد جامع صنعاي یمن برای روح 
شهیدان سیدحسن نصر‌الله و سیدهاشم 
صفی‌الدین همزمان با برگزاری مراسم 

تشییع پكيرها در بیروت، اقامه شد.
  جلوگیری از مراسم یادبود در 
کرانه‌باختری: نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان فلسطین با یورش به اجتماع 
مردمی و شهروندان فلسطینی‌ای که برای 
یادبود و گرامیداشت شهید سیدحسن 
نصرالله در رام‌الله گرد هم آمده بودند، 

تلاش کردند تا مراسم را به‌هم بزنند.
  بزرگداشت در تونس: در پایتخت 
کشور تونس نیز تجمع دوستداران 
سیدحسن نصرالله همزمان با مراسم 
تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت، پررنگ 

و برجسته برگزار شد.
  8شهر عراق: حداقل در 8شهر 
عراق شامل شهرهای واسط، کاظمین، 
بصره، دیوانیه، سماوه، کرکوک، بغداد و 
شهرستان المدینه استان البصره همزمان 
با مراسم تشییع در بیروت، مراسم نمادین 
تشييع پكيرهاي رهبران مقاومت برگزار 

شد.

  دبیرکل حزب‌الله: 
اجازه حکومت آمریکا بر لبنان را نمی‌دهیم

شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله در مراسم تشییع پیکرهاي 
شهدای مقاومت، سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفي‌الدين به 
ایراد سخنرانی پرداخت. مهم‌ترین بخش‌های سخنان دبیرکل 
حزب‌الله در مراسم تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت شامل 

موارد ذیل بود:

  مشارکت گسترده‌ نصرالله در احیای آرمان فلسطین: 
سید مقاومت نگاهش به‌سوی فلسطین و قدس بود و مشارکت 

گسترده‌ای در احیای آرمان فلسطین داشت.
  سیدهاشم صفی‌الدین، یاور نصرالله: شهید سیدهاشم 
صفی‌الدین تحصیلات خود را در شهر مقدس قم دنبال و همزمان 
مجاهدت نيز می‌کرد تا اینکه رهبری منطقه جنوب را در سال1991 
برعهده گرفت و از سال1994 نيز رئیس شورای اجرایی حزب‌الله 
بود. ایشان قبل از شهادتش جانشین شهید سیدحسن نصرالله در 

دبیرکلی حزب‌الله لبنان شده و یاور سیدحسن نصرالله بود.
  حجم بی‌سابقه جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه غزه: 
حزب‌الله پشتیبانی خود از غزه را براساس ایمانش به آزادی فلسطین، 
دنبال مي‌کرد. حجم جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه غزه 
بی‌سابقه بود و هدف آنها پایان مقاومت در منطقه بود که از فلسطین 

آغاز می‌شد و تا لبنان و عراق و ایران ادامه پیدا می‌کرد.
  اسرائیل نمی‌تواند به تجاوز علیه لبنان ادامه دهد: اسرائیلی‌ها 
آتش‌بس را نقض می‌کنند. باقی ماندن نیروهای اسرائیلی در لبنان، 

اشغالگری و تجاوز است.
  اجازه حکومت آمریکا بر لبنان را نمی‌دهیم: ما اجازه حکومت 
آمریکا بر لبنان را نمی‌دهیم. آنها)صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها( 
تصور می‌کردند در مسیر سیاسی می‌توانند آنچه را که با فشار 
نظامی محقق نکرده‌اند، به‌دست بياورند، اما در این راه نیز شکست 

خوردند.
  انتقاد از سکوت برخی از جریان‌های سیاسی: چرا با وجود 
نقض مکرر آتش‌بس هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهید؟ آیا 
نمی‌بینید که ما از زیر آوارها خارج شده‌ایم و اسرائیل را مجبور به 

آتش‌بس کرده‌ایم؟ 
  در برابر طرح کوچ اجباری ترامپ علیه مردم غزه می‌ایستیم: 
مقاومت تا زمان وجود خطر اشغالگری از سوي رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهد داشت. ما اقدامات دولت لبنان را برای استفاده از 
دیپلماسی جهت خروج اشغالگران پیگیری می‌کنیم و می‌خواهیم 
ببینیم لبنان از قدرت خود برای خروج اشغالگران استفاده خواهد 
كرد یا نه. ما همچنین در برابر طرح کوچ اجباری ترامپ علیه مردم 

غزه ایستادگی می‌کنیم و به فلسطین کمک خواهیم کرد.

  غایبان بزرگ
غایبان بزرگ تشییع پكير سیدحسن نصرالله، به‌طور عمده چهره‌های 

ضدمقاومت و وابسته به جبهه غربی-عبری بودند:

  جوزف عون: او که به‌تازگی سکان ریاست‌جمهوری لبنان را به‌دست گرفته است، 
با وجود دعوت رسمی حزب‌الله اما در مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله شرکت نکرد.
  سعد حریری: به‌رغم دعوت رسمی حزب‌الله از سعد حریری برای شرکت در 
مراسم تشییع پكيرهاي شهیدان نصرالله و صفی‌الدین، او نیز همچون رئیس‌جمهور 

و نخست‌وزیر لبنان در مراسم  شرکت نکرد.
  نواف سلام: نخست‌وزیر لبنان نیز با وجود دریافت دعوتنامه رسمی از حزب‌الله 

در این مراسم شرکت نکرد و نمایندگان خود را فرستاد. 
  محمد حیدر، وزیر کار اما به‌عنوان نماینده رسمی نخست‌وزیر در مراسم تشییع 

پكيرهاي رهبران مقاومت شرکت کرد.

  تهدید صهیونیست‌ها؛ سانسور رسانه‌ها
رژیم صهیونیستی تلاش زیادی برای جلوگیری از برگزاری مراسم باشکوه 

تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت لبنان در بیروت کرد:

  ارسال پیام هشدار: کاربران فضای مجازی در لبنان تصویری را منتشر کردند 
که با پرچم رژیم صهیونیستی هشدار داده بود: شهروندان لبنانی، به‌هیچ‌عنوان نه 
خود و نه فرزندان‌تان در مراسم تشییع شرکت نکنید؛ در غیر این صورت ما شما را 

تحت پیگرد قرار می‌دهیم!
  پرواز جنگنده‌های صهیونیستی: پرواز جنگنده‌های رژیم اسرائیل بر فراز 
ضاحیه بیروت همزمان با مراسم تشییع با هدف ایجاد رعب و وحشت در میان 

حاضران در مراسم صورت گرفت، اما تأثیری در برگزاری مراسم نداشت. 
  سانسور خبری: عدم ‌پخش زنده مراسم تشییع پكير میلیونی سیدالشهداي 
مقاومت توسط رسانه‌های قطری و سعودی و اماراتی)الجزیره، العربیه، الحدث، 
اسکای و الشرق( نشان از رویکرد جهت‌دار این رسانه‌ها داشت. همچنین رسانه‌هاي 
غربی وي ا فارسی‌زبان معاند نیز سعی کردند بدون اشاره به برگزاری مراسم باشکوه 

تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت، از کنار این موضوع عبور کنند.

شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع پكيرهاي شهیدان 
سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین بسیار 

فراتر از شیعیان حزب‌الله لبنان بودند:

  شیخ اهل سنت لبنان: یکی از شیوخ برجسته اهل 
سنت لبنان در عکار واقع در شمال این کشور از روز 
قبل مردم لبنان را به شرکت در مراسم تشییع پیکرهاي 

شهیدان نصرالله و صفی‌الدین دعوت کرده بود.
  رهبر مسیحیان لبنان: سلیمان فرنجیه، رهبر جریان 
مسیحی المرده لبنان، در مراسم تشییع پیکرهاي شهیدان 

سیدحسن نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین شرکت کرد.
  به عشق سید: تصاویر و گزارش‌های متعددی از سفر 
با پای پیاده از بقاع تا بیروت در هوای طوفانی منتشر شده 
است که در آنها افرادی نشان داده می‌شوندك ه با در دست 
گرفتن پلاکارد »فقط به عشق سید« خود را به مراسم 

تشییع رسانده‌اند.
  حضور پررنگ شهروندانی از ترکیه‌: حضور افرادی 
از ترکیه در محل دفن شهید سیدحسن نصرالله با شعار 

»حسین، حسین شعار ماست« نیز گزارش شده است.
  کفن‌پوشان ترکیه: برخی از مردم ترکیه نیز کفن‌پوش 
وارد لبنان شده بودند تا در مراسم تشییع پكير سیدشهید 

جهان اسلام شرکت کنند.
  حضور طلبه‌های عراقی: گروهی از طلبه‌های عراقی 
جهت شرکت در مراسم تشییع پكير سیدحسن نصرالله 

وارد بیروت شده بودند.
  عزاداری عراقی‌ها: عزاداری شهروندان عراقی در مزار 
شهدای حزب‌الله نیز از دیگر حواشی مراسم تشییع پكير 

سیدحسن نصرالله بود.
  حضور چهره رسانه‌ای عراق: عماد المسافر، فعال 
مطرح عراقی از دیگر چهره‌های رسانه‌ای عراق بود که با 
حضور در محل شهادت سیدحسن نصرالله و بیان سخنانی 

یاد وی را گرامی داشت.
  موکب عراقی‌ها در بیروت: ایستگاه‌های صلواتی‌ای 
در خیابان فرودگاه بیروت توسط موکب‌داران عراقی برای 
خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع برپا 

شده بود.
  حضور رهبران مقاومت عراق: سیدمحمد الطباطبائی، 
معاون دبیرکل عصائب اهل الحق و حاج‌جواد الطلیباوی 
از دیگر چهره‌های مطرح مقاومت در مراسم تشییع پكير 

شهید نصرالله حاضر بودند.
  فعال آمریکایی در تشییع: جکسون هینکل، فعال 
آمریکایی با حضور در بیروت جهت شرکت در مراسم 
تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت، در حساب کاربری خود 

نوشت: »بشریت در کنار نصرالله ایستاده است.«
  فلسطینی‌های عزادار: هزاران نفر از مهاجران 
فلسطینی نیز در مراسم تشییع پكير سیدالشهداي 

مقاومت در بیروت شرکت کردند.
  رهبر شیعیان نیجریه: الشیخ الزکزاکی، رهبر بزرگ 
شیعیان نیجریه نیز از دیگر شرکت‌کنندگان در مراسم 

تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت لبنان بود.
  اعضای حماس در تشییع پكيرهاي رهبران مقاومت: 
حضور هیأت‌ و نمایندگان سازمان مقاومت فلسطینی 
حماس در مراسم تشییع در بیروت نیز نشان از وحدت 

آزادی‌خواهان ضدصهیونیستی داشت.

  شرکت‌کنندگان فراتر از حزب‌الله

  محل وداع

طلوع نصرالله
پیام حضرت‌آیت‌الله خامنه‌ای: دشمن بداند مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، تمام‌شدنی نیست

رهبرمعظم‌انقلاب: حضرت سیدحسن نصرالله اکنون  در اوج عزت است


